

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 33/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 74/2022 <b>Data do Processo:</b> 23/06/2022

**CNPJ:** 01.551.148/0001-87      **Telefone:** (49) 3424-0181  
**Endereço:** Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro  
**CEP:** 89824-000 - Bom Jesus

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2022  
**b) Nr. Licitação:** 33/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 23/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de iluminação pública, no Município de Bom Jesus/SC.*

**Participante: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W TUBULAR E27 220V	63,000	UNI	26,90	1.694,70
2	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W TUBULAR E40 220W.	7,000	UNI	33,90	237,30
3	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W TUBULAR E40 220W	12,000	UNI	37,50	450,00
4	REATOR EXT E-AFP VAPOR SODIO 70W ENCE GALV SEM BASE.	26,000	UNI	79,90	2.077,40
5	REATOR RVS 250W AFP EXT ZN ENCE	6,000	UNI	99,90	599,40
6	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 16X70 – 1.5X10MM PIERCING).	6,000	UNI	9,90	59,40
7	BASE COM SUPORTE GALV. A FOGO PARA RELE FOT TIPO A	22,000	UN	10,90	239,80
8	RELE FOTOELETRONICO EXATRON	81,000	UNI	20,90	1.692,90
9	REATOR EXT E-AFP VAPOR SODIO 150W ENCE GALV SEM BASE	5,000	UNI	96,90	484,50
10	CABO FLEXIVEL AUTO 2.5MM2 AZ/VM/PT/BR CLASSE A	21,000	UNI	2,80	58,80
11	BRACO DE ILUMIN PÚBLICA 1,5 MT	1,000	UNI	114,90	114,90
12	SOQUETE PORCELANA E-40	1,000	UNI	9,90	9,90
13	PARAF. MAQ. 16X300MM C/PORCA	2,000	UNI	14,90	29,80
14	PORCA QUADRADA M16 – 5/8	4,000	UNI	1,50	6,00
15	LUMINARIA FECHADA E-27 ESTAMPADA	1,000	UNI	139,90	139,90
16	MÃO DE OBRA TROCA DE LAMPADA	87,000	M.O	29,90	2.601,30
17	MÃO DE OBRA TROCA DE REATOR	41,000	M.O	39,90	1.635,90
18	MÃO DE OBRA TROCA RELÊ	81,000	M.O	16,90	1.368,90
19	MÃO DE OBRA TROCA RECPTÁCULO	1,000	M.O	26,90	26,90
20	MÃO DE OBRA TROCA BRAÇO	8,000	M.O	57,90	463,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	MÃO DE OBRA TROCA CONECTOR	6,000	M.O	16,90	101,40
22	FITA ISOLANTE 20MTS	4,000	MTS	5,50	22,00
23	LAMPADA VAPOR SODIO 400W TUBULAR E40 220V	5,000	UNI	41,90	209,50
24	REATOR EXT E-AFP VAPOR SODIO 400W ENCE GALV SEM BASE	4,000	UNI	134,90	539,60
25	SOQUETE PORCELANA PENDENTE E-27 MP915	1,000	UNI	4,90	4,90
26	PARAF. MAQ. 16X250MM C/PORCA	1,000	UNI	11,90	11,90
27	ARRUELA QUADRADA 5/8 GALV. A FOGO	4,000	UN	0,90	3,60
28	MÃO DE OBRA TROCA BASE	22,000	M.O	26,90	591,80
				<b>Total do Participante:</b>	15.475,60
				<b>Total Geral:</b>	15.475,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA	07.001.15.452.1502.2050.3.3.90.00.00	R\$ 15.475,60

Bom Jesus, 23/06/2022

RAFAEL CALZA  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável